



Libero Consorzio Comunale di Trapani
Settore 5° - Ufficio Tecnico

pag. 1

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO: Istituto Tecnico Industriale "D'Altavilla" Mazara del Vallo – Lavori urgenti messa in sicurezza e ristrutturazione bagni inagibili palestra.

COMMITTENTE: Libero Consorzio Comunale di Trapani

Trapani, 30/11/2017

IL TECNICO
arch. Antonino Gandolfo

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
Nr. 1 A.06	Fornitura e collocazione di maniglione antipanico da applicare sulle porte da adibire ad uscite di sicurezza, di dimensione non inferiore a cm. 60, con funzionamento e maniglia sec ... azioni della D.L., compreso le opere murarie necessarie e quant'altro per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [E.Op.Com.] Operaio comune ora (E) [E.OP.Qual.] Operaio qualificato ora (E) [P.E.04] Maniglione antipanico di dimensione non inferiori cm. 60 cadauno (E) [P.E.03] Materiale vario a stima corpo	0,800 0,800 1,000 1,000	23,51 26,12 95,00 1,10	18,81 20,90 95,00 1,10	TR MDO MT MT
	Sommano euro			135,81	
	Oneri Sicurezza 3% euro			4,07	
	Sommano euro			139,88	
	Spese Generali 13.64% * (135.81) euro			18,52	
	Sommano euro			158,40	
	Utili Impresa 10% * (154.33) euro			15,43	
	T O T A L E euro / cadauno			173,83	
Nr. 2 A.10	Fornitura e posa in opera di segnalazione acustica per bagni di portatori di handicap, completo di ronzatore, pulsante a tirante, cassetta di derivazione da incasso, , linea di ali ... acce ed il loro ricoprimento, ed ogni altro onere e accessori per dare all'opera completata e a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [P.E.15] Ronzatore 220V 50Hz 8VA. cadauno (E) [P.E.14] N07 V-K cavo unipolare 1x1,5 mmq ml (E) [P.E.16] Tubo di protezione flessibile per cavi in pvc autoestinguent ... ml (E) [E.Op.Com.] Operaio comune ora (E) [E.OP.Qual.] Operaio qualificato ora	1,000 8,000 8,000 0,500 1,000	10,00 5,10 2,80 23,51 26,12	10,00 40,80 22,40 11,76 26,12	MT MT MT TR MDO
	Sommano euro			111,08	
	Spese Generali 13.64% * (111.08) euro			15,15	
	Sommano euro			126,23	
	Utili Impresa 10% * (126.23) euro			12,62	
	T O T A L E euro / cadauno			138,85	
Nr. 3 A.15	Fornitura e collocazione di doccia ergonomica per disabili, avente caratteristiche tecniche a norma del D.P.R. 27 aprile 1978, n. 384, costituita da piatto doccia in vetroresina da ... oni, le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte E L E M E N T I: (E) [P.E.24] Piatto doccia da incasso in vetroresina dim. cm. 90x90 cadauno (E) [P.E.25] Segiolino ribaltabile cadauno (E) [P.E.26] Maniglione per doccia cadauno (E) [P.E.27] Asta saliscendi cadauno (E) [OP.01] Operaio comune ora (E) [OP.02] Operaio qualificato ora (L) Materiale vario a stima	1,000 1,000 1,000 1,000 3,000 3,000 1,000	240,00 330,00 200,00 135,00 23,51 26,12 20,00	240,00 330,00 200,00 135,00 70,53 78,36 20,00	MT MT MT MT MT MDO
	Sommano euro			1'073,89	
	A R I P O R T A R E			1'073,89	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1'073,89	
	Spese Generali 13.64% * (1 073.89) euro			146,48	
	Sommano euro			1'220,37	
	Utili Impresa 10% * (1 220.37) euro			122,04	
	T O T A L E euro / cadauno			1'342,41	
Nr. 4 NP.15(AP.25)	Scaldacqua ad alimentazione elettrica con capacità da 80 litri nominali e a riscaldamento rapido, composto da caldaia in acciaio protetta con doppia mano di smalto, isolamento in p ... urezza (8 bar); con potenza di 1,2 kW e pressione di esercizio massima 8 bar. Applicazione e istallazione sopra livello. ELEMENTI:				
	(E) [P.E.02] Operaio Qualificato ora	2,000	25,74	51,48	---
	(E) [P.E.45] Scaldacqua ad alimentazione elettrica con capacità da 80 lit ... cad	1,000	155,00	155,00	---
	Sommano euro			206,48	
	Spese Generali 13.64% * (206.48) euro			28,16	
	Sommano euro			234,64	
	Utili Impresa 10% * (234.64) euro			23,46	
	T O T A L E euro / cad			258,10	
Nr. 5 Somm.01	Somministrazione di Operaio Comune ELEMENTI:				
	(E) [P.E.01] Operaio Comune ora	1,000	23,13	23,13	MDO
	Sommano euro			23,13	
	Spese Generali 13.64% * (23.13) euro			3,15	
	Sommano euro			26,28	
	Utili Impresa 10% * (26.28) euro			2,63	
	T O T A L E euro / ora			28,91	
Nr. 6 Somm.02	Somministrazione di Operaio Qualificato ELEMENTI:				
	(E) [P.E.02] Operaio Qualificato ora	1,000	25,74	25,74	---
	Sommano euro			25,74	
	Spese Generali 13.64% * (25.74) euro			3,51	
	Sommano euro			29,25	
	Utili Impresa 10% * (29.25) euro			2,93	
	T O T A L E euro / ora			32,18	
	----- ----- ----- ----- ----- ----- -----				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>COSTI ELEMENTARI</u>				
Nr. 7 E.Op.Com.	Operaio comune euro / ora			23,51	
Nr. 8 E.OP.Qual.	Operaio qualificato euro / ora			26,12	
Nr. 9 OP.01	Operaio comune euro / ora			23,51	
Nr. 10 OP.02	Operaio qualificato euro / ora			26,12	
Nr. 11 P.E.01	Operaio Comune euro / ora			23,13	
Nr. 12 P.E.02	Operaio Qualificato euro / ora			25,74	
Nr. 13 P.E.03	Materiale vario a stima euro / corpo			1,10	
Nr. 14 P.E.04	Maniglione antipanico di dimensione non inferiori cm. 60 euro / cadauno			95,00	
Nr. 15 P.E.14	N07 V-K cavo unipolare 1x1,5 mmq euro / ml			5,10	
Nr. 16 P.E.15	Ronzatore 220V 50Hz 8VA. euro / cadauno			10,00	
Nr. 17 P.E.16	Tube di protezione flessibile per cavi in pvc autoestinguente diametro 20 mm. euro / ml			2,80	
Nr. 18 P.E.24	Piatto doccia da incasso in vetroresina dim. cm. 90x90 euro / cadauno			240,00	
Nr. 19 P.E.25	Segiolino ribaltabile euro / cadauno			330,00	
Nr. 20 P.E.26	Maniglione per doccia euro / cadauno			200,00	
Nr. 21 P.E.27	Asta saliscendi euro / cadauno			135,00	
Nr. 22 P.E.45	Scaldacqua ad alimentazione elettrica con capacità da 80 litri nominali e a riscaldamento rapido, composto da caldaia in acciaio protetta con doppia mano di smalto, isolamento in p ... urezza (8 bar); con potenza di 1,2 kW e pressione di esercizio massima 8 bar. Applicazione e istallazione sopra lavello. euro / cad			155,00	
	Trapani, 30/11/2017 Il Tecnico arch. Antonino Gandolfo ----- -----				
	A R I P O R T A R E				